

2018年度 第2四半期
連結決算概要



(単位：億円)

	第2四半期（9月30日に終わる6ヵ月間）		
	2018年度	2017年度	前年同期比
売上高	40,082	38,579	104%
国内	18,189	17,548	104%
海外	21,893	21,031	104%
営業利益	1,952 (4.9%)	1,966 (5.1%)	99%
税引前利益	1,973 (4.9%)	1,948 (5.0%)	101%
四半期純利益	1,217 (3.0%)	1,260 (3.3%)	97%
親会社の所有者に帰属する 四半期純利益	1,136 (2.8%)	1,189 (3.1%)	96%
基本的1株当たり 親会社の所有者に帰属する 四半期純利益（円）	48.71	50.98	△2.27
希薄化後1株当たり 親会社の所有者に帰属する 四半期純利益（円）	48.68	50.96	△2.28

(注) 1. 当社の連結決算は国際財務報告基準（IFRS）に準拠しております。

2. 連結対象会社数（親会社および連結子会社） 589社 持分法適用会社数 89社

[お問い合わせ先] コーポレート戦略本部 財務・IR部 TEL 06-6908-1121